16.12.2020 г.

   г. Чита

ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета  и жюри Краевого и нклюзивного фестиваля детского художественного творчества «Красоту мира сердцем чувствуя…»
Присутствовали:

Председатель оргкомитета и жюри  Мартынов А.П. ​ - Председатель ЗРО ВОИ

     Секретарь – Петров С.А.

члены оргкомитета и жюри:

	Мартынов А.П.
	Председатель Забайкальской региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», председатель жюри

	Лескова О.А.
	Начальник отдела опеки и попечительства совершеннолетних Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	Шафоростова Н.А.
	Главный специалист-эксперт отдела общего и специального образования Министерства бразования, науки и молодежной политики Забайкальского края

	Косякова Ю.М.

	Главный специалист-эксперт отдела по реализации

государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

	Петров С.А.
	Заместитель Председателя Забайкальской региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», член Российского союза профессиональных литераторов, дипломант «Международной премии «Филантроп» за выдающиеся достижения инвалидов в области культуры и искусства» за 2010г.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Подведение  итогов отборочного этапа Краевого инклюзивного фестиваля детского художественного творчества «Красоту мира сердцем чувствуя…»
и определение лауреатов фестиваля.
СЛУШАЛИ:

Петрова С.А. Для участия в отборочном этапе фестиваля поступил 198 заявок из 27 районов Забайкальского края, общее  кол-во участников более 390 человек. Заявки распределились следующим образом: декоративно-прикладное и изобразительное искусство – 119 заявок, исполнительские виды :  вокал- 23 заявки, художественное чтение – 32  заявки, хореография -14 заявок, прочие виды искусств – 10 заявок.

Мартынова А.П. о лауреатов фестиваля

ПОСТАНОВИЛИ:
Определить лауреатов фестиваля:
Номинация танцевальное искусство:
Танцевальный дуэт Капустин Данил Филиппова Анжелика ансамбль « Карусель» (Красночикойский р-н);
Даширинчинова Сэсэгма_Базаровна  (г. Чита

Обучающиеся 5 класса ГОУ «Черновская специальная (коррекционная) школа-интернат» (танец с полотнами) (г. Чита);
Номинация Вокал:
Эрдынеева Алтана (Могойтуйский р-н);

Миронова Валерия Алексеевна (Нерчинский  р-н);

Рыбникова Татьяна Дмитриевна (Борзинский р-н);

Дарич  Анастасия (Петровск-Забайкальский р-н)
Номинация художественное слово:
 Голобоков Александр Сергеевич (Приаргунский р-н);
Сикора Никита Олегович   (Оловяннинский р-н);

Федорова Ирина Максимовна (Краснокакменский р-н);

Номинация жестовое пение:
Маркова Екатерина Витальевна , студия жестового пения «Душа поет»
 (г. Чита);
Номинация мультфильмы:

Дармограева Юлия Денисовна (г. Чита)
Номинация декоративно-прикладное и изобразительное искусство:

Аксенов Илья Александрович (Дкльдургинский р-н);

Селюков Андрей ( Петровск-Забайкальский р-н);

Смолин Кирилл( Петровск-Забайкальский р-н);

Мерзляков Артем Геннадьевич (Могочинский р-н);

Маркевич Татьяна ( Петровск-Забайкальский р-н);

Коротких Лилия Евгеньевна (Читинский р-н);

Коньков Данипл Сергеевич (Краснокаменский р-н);

Пушкарев Иван Константинович ( Нерчинско-Заводский район);

Федоров Александр Николаевич (Борзинский р-н)
ГОЛОСОВАЛИ: за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.
[image: image1.jpg]XKyparnesa Banentuna AnexcanaposHsa (T. Yura);

IIa6yroBa Mapuna BunbrensmopHa (1. Yuta);

EBceeBa JIunus IOpbeBHa (r. Yuta);

IMeprmuxos Banepuit Anexcarnposud (I1- 3abalikanbckuit p-1);
Ocrponckas Enena Anexcannposta (I1- 3abaiikansckull p-H);
Kyparus Brnagumup Anexcasnpopid (UepHBIIIeBCKUH p-H);
3umuaa Onbra Tumodeesna (UepHBIIEBCKAH P-H);

[nankux Anexcasnp Bnagumuposnd (KpacHouuko#ckui p-H);
TayprieB Bajumup Anatonbesid (XUIOKCKUH p-H);
Momuanosa Hatanes KorcranturosHa (OHOHCKHI p-H);
Crynerueckuit koriextus ITIOY «IIpuapryHCKu# rocy/japCTBEHHBIN KOIUIEIH,
«Benenuanckue Mackwy (IIpuapryHCKui p-H)

YTBepauTh clieayomyio nporpamMmy decruass:
Iporpamma decTupad.
Jlata nposenenus 13-14 nexabps 2017 roxa.
MecTo nposeenms T. Yura, 3abaiikanbckas kpaeBas ¢punapmonus (yi. byTuna,
o)

13 nexabps
B TedeHHe IHS — 3a€3]] YIaCTHHUKOB | aJua-KOHIIepTa (3a UCKIHOYEHHeM
JlaypeaToB B HOMHHALWSX «JIATEPATYPHOE TBOPYECTBO» M «H300pasUTeNbHOE U
JIeKOPATHBHO-TIPMKIIAAHOE UCKyCCTBOY. Pasmermenue B roctunmie « Typuct
(yn. BabymkuHa 42 a)

14-00 — 15-00 obexn

15-00- 19-00 KynsTypHast mporpaMma ULl HHOTOPOIHHX yJaCTHHKOB (eCTHBAILS.
20-00-21-00 Yxun

14 nexadps
8-30-09-00 3aBTpax
09-00 o 12-00 (pumapmormst) PeneTrimst st y9aCTHUKOB (eCTHBAIL
12-30—13-30 Obexn

14-00 Taa-koHuepT pecTupans (3abaiikanbckas Kpaesas GUIapMOHH)
16-30-17-00 yXHH sl HHOTOPOXHUX yYACTHHKOB (eCTHBAIL
C 17-00 OTpe3n y4aCTHUKOB.
IMo Bcem Bompocam obpamarscs B 3PO BOU 89144758208 ( Iletpos Cepreit
Arexcasposuu), 89145080425 (I'opoxunosa Mapta EBrenbeBHa)

T'OJIOCOBAJIM: 3a — 4 4dej., IpOTUB — HET, BO3JEPXKAIUCh — HeT.
[Ipencenarens A.I1. MapThIHOB

Cexperapb C.A.TlerpoB